

Warszawa, 10 czerwca 2020 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania na realizację zamówienia: „**Usługi doradcze w zakresie optymalizacji procesów planowania i budżetowania**”, (numer zamówienia: KZGW/KE/90/2020).

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) oraz informuję, że dokonuje zmiany treści SIWZ. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmianą treści SIWZ.

PYTANIE 7

§ 2 ust. 3 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego ustępu poprzez wprowadzenie minimalnej długości terminu na usunięcie ujawnionych wad oraz ich definicję: „ Po zakończeniu każdego z etapów określonych w §2 ust. 1 Wykonawca przedstawi raport z jego realizacji. W terminie 5 dni od otrzymania raportu przez Zamawiającego spisany zostanie protokół zawierający wszelkie ustalenia dokonane w toku odbioru, jak również termin wyznaczony przez Zamawiającego na usunięcie ujawnionych wad, nie krótszy niż 5 dni roboczych od dnia sporządzenia protokołu, chyba, że specyfika wady będzie wymagała dłuższego terminu. Wykonawca zobowiązany jest do zawiadomienia Zamawiającego o usunięciu wad. Na potrzeby Umowy wady definiowane są jako niezgodność z Opisem przedmiotu zamówienia (OPZ) stanowiącym załącznik nr 3 do Umowy.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 8

§ 2 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 2 ust. 5 o następującym brzmieniu: „W przypadku, w którym Zamawiający bezzasadnie odmawia podpisania protokołu odbioru, nie przystępuje do dokonania odbioru przedmiotu Umowy bądź z innych niezależnych od niego przyczyn nie dochodzi do odbioru pomimo wykonania przedmiotu Umowy, Wykonawca jest

uprawniony do dokonania jednostronnego odbioru i przysługuje mu wynagrodzenie wskazane w § 3 ust. 1 Umowy.”;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 9

§ 3 ust. 2: czy w związku z propozycją dodania § 2 ust. 5 Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zastrzeżenia odwołującego się do tej zmiany: „Z zastrzeżeniem § 2 ust. 5 Umowy wynagrodzenie zostanie wypłacone na podstawie zaakceptowanego i podpisanego przez Zamawiającego protokołu odbioru potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu Umowy”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 10

§ 3 ust. 6: czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zbędnego ust. 7, który obecnie zawiera dalszą treść ust. 6? Dodatkowo, wnosimy o wyjaśnienie czy wynagrodzenie wskazane w ust. 1 jest wynagrodzeniem netto, tj. bez uwzględniania podatku VAT, czy też wynagrodzeniem zawierającym podatek VAT? W ust. 6 wskazano bowiem, że wynagrodzenie obejmuje ewentualny podatek VAT, gdy tymczasem w ust. 1 wskazana jest wartość netto,

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA 4

1. Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 6 Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy nadając mu brzmienie:
„Wynagrodzenie obejmuje wszystkie koszty i opłaty poniesione przez Wykonawcę w związku z wykonaniem przedmiotu Umowy, w tym wszelkie opłaty i podatki, w tym ewentualny podatek VAT, oraz wynagrodzenie z tytułu przeniesienia autorskich praw majątkowych, o których mowa w § 6 Umowy”.
2. Ponadto Zamawiający wykreśla treść § 3 ust. 7 Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy.

PYTANIE 11

§ 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 4 ust. 1 na następujący „Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz obowiązującymi normami, które mają zastosowanie do przedmiotu Umowy i zostały wskazane w Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ), stanowiącym załącznik nr 3 do Umowy. Przy wykonywaniu przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązuje się stosować należyłą staranność ocenianą przy uwzględnieniu zawodowego charakteru prowadzonej działalności.”. Wniosek uzasadniamy tym, że Wykonawca realizuje przedmiot umowy w oparciu o przepisy prawa, które mają zastosowanie do przedmiotu umowy i zostały wskazane przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia. Zobowiązanie Wykonawcy w umowie powinno zatem odzwierciedlać powyższe wymagania Zamawiającego z OPZ. W kwestii miernika staranności proponujemy przyjęcie zasad ogólnych z k.c., które pozwalają zrealizować przedmiot umowy na satysfakcjonującym poziomie odpowiadającym wymaganiom z OPZ,

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w odpowiedzi na pytanie nr 3 odniósł się do zakresu przepisów jakie dopuszcza do stosowania w toku realizacji przedmiotu umowy.

PYTANIE 12

§ 4: czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ust. 5 o następującej treści: „Żadne postanowienia Umowy nie uniemożliwią Wykonawcy ujawniania informacji, o których mowa w ust. 2:

- a) jeżeli Zamawiający wyrazi na to uprzednią pisemną zgodę; lub
- b) prawnikom lub ubezpieczycielom Wykonawcy; lub
- c) innym podmiotom z sieci firm Wykonawcy, odpowiednim podwykonawcom lub podmiotom świadczącym usługi informatyczne oraz innym usługodawcom.

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za przekazywanie ww. informacji jakimkolwiek podmiotom na podstawie postanowień lit. b) i c) powyżej.”. Wniosek uzasadniam tym, że Wykonawca obowiązkowo stosuje procedury stosowane w sieci firm i ich wykonanie może skutkować koniecznością udostępnieniem informacji, o których mowa w § 4 ust. 2 umowy;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA 5

Zamawiający dodaje treść § 4 ust. 5 załącznika nr 4 do SIWZ – wzór Umowy nadając mu treść:

„Zamawiający dopuszcza możliwość ujawnienia informacji innym podmiotom świadczącym usługi na rzecz wykonawcy w zakresie objętym przedmiotową Umową jedynie za pisemną zgodą Zamawiającego”.

PYTANIE 13

§ 5 ust. 9: czy w związku z tym, że w trakcie realizacji umowy w ocenie wykonawcy nie będzie zachodzić potrzeba powierzenia mu danych osobowych do przetwarzania, Zamawiający może potwierdzić, że nie będzie konieczności zawierania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13

Zamawiający wyjaśnia, że § 5 ust. 9 załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy określa możliwość zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w toku realizacji umowy głównej, a nie jej konieczność. Od metody realizacji przedmiotowej umowy głównej przez Wykonawcę zależać będzie czy w trakcie jej realizacji zaistnieje konieczność powierzenia przetwarzania Wykonawcy jakichkolwiek danych osobowych.

PYTANIE 14

§ 6 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego paragrafu o klauzule o następującej treści:

- a) „Prawa własności intelektualnej do wszelkich materiałów opracowanych przez Wykonawcę lub na które Wykonawca otrzymał licencje poza zakresem Umowy („Dotychczasowe Dzieła”), dokumentacji roboczej Wykonawcy powstałej w trakcie świadczenia usług oraz poufnych informacji Wykonawcy, pozostaną własnością Wykonawcy (lub licencjodawcy Wykonawcy), z zastrzeżeniem, że Zamawiający, w zakresie w jakim Dotychczasowe Dzieła wchodzą w skład przygotowanych przez Wykonawcę wyników usług świadczonych na podstawie Umowy, uzyska licencję na ich używanie na mocy niniejszego postanowienia, na polach eksploatacji opisanych w ust. 2 powyżej. Żadne z postanowień Umowy nie stanowi przeszkody lub ograniczenia w rozwijaniu i/lub wykorzystywaniu przez Wykonawcę Dotychczasowych Dzieł.”;
- b) „Usługi będące przedmiotem zamówienia są realizowane, a wyniki tych usług, wykonane przez Wykonawcę, udostępniane wyłącznie do użytku Zamawiającego i dla jego wewnętrznych korzyści. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności wobec jakiegokolwiek osoby trzeciej, która odniesie pożytek z usług lub będzie je wykorzystywać, bądź też uzyska dostęp do wyników usług. W związku z tym, Zamawiający nie jest uprawniony do ujawniania wyników usług, ani też do

udostępniania korzyści ze świadczonych usług na rzecz osób trzecich, jak również do powoływania się na zawartość wyników usług lub na wnioski płynące z wyników usług lub usług wykonanych przez Wykonawcę, z wyjątkiem (i) przypadków określonych w Umowie, (ii) udzielenia przez Wykonawcę uprzedniej pisemnej zgody, na uzgodnionych warunkach, (iii) przypadków wymaganych przez prawo, lub (iv) gdy ujawnienie będzie następowało na rzecz doradców prawnych Zamawiającego, pod warunkiem ich wcześniejszego poinformowania o tym, że Wykonawca nie ponosi w stosunku do nich żadnej odpowiedzialności oraz że nie będą oni uprawnieni do dalszego ujawniania wyników usług.”;

c) „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opracowania utworów (utwory zależne) oraz za wszelkie zmiany w utworach niewprowadzone przez Wykonawcę. Utwory zależne oraz wszelkie modyfikacje utworów, utwory powstałe wskutek łączenia, kompilacji, skrótów utworów, niedokonane przez Wykonawcę nie mogą zawierać nazwy, ani logo firmy Wykonawcy, ani żadnego nawiązania lub odniesienia do nich.”;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 15

§ 6 Proponujemy następującą modyfikację § 6:

„ 1. Wykonawca, w ramach wynagrodzenia określonego w postanowieniu §3 ust. 1 Umowy, udziela Zamawiającemu niewyłącznej i nieprzenoszalnej licencji na korzystanie z utworów powstałych w toku realizacji Umowy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U z 2019 r. poz. 1231). Udzielenie licencji następuje z chwilą przyjęcia utworu przez Zamawiającego.

2. Licencja, o której mowa w ust. 1 powyżej następuje na poniższych polach eksploatacji:

(i) w zakresie utrwalania i zwielokrotniania – wytwarzanie określoną techniką egzemplarzy utworów, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz cyfrową, (ii) wprowadzanie utworów do pamięci komputera.

3. Z chwilą udzielenia licencji na Zamawiającego przechodzi własność nośników, na których utrwalono utwory.

4. Wykonawca oświadcza, iż wytworzone utwory nie będą obciążone prawami osób trzecich, a w szczególności korzystanie z tych utworów przez Zamawiającego nie będzie naruszało praw własności intelektualnej, w tym praw autorskich osób trzecich.

5. Z zastrzeżeniem zdania następnego, Wykonawca jest odpowiedzialny przed Zamawiającym za zasadne roszczenia osób trzecich wynikające z naruszenia praw własności intelektualnej w związku z realizacją Umowy, zasądzone prawomocnym wyrokiem sądu. Zamawiający zobowiązuje

się, że zawiadomi niezwłocznie Wykonawcę o zgłoszeniu roszczenia, umożliwi zajęcie stanowiska w sprawie i nie zawrze ugody, nie uzna roszczenia ani nie dokona innej podobnej w skutkach czynności bez uzgodnienia z Wykonawcą.”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 16

§ 7 ust. 2: czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w zakresie terminu na odstąpienie od umowy w następujący sposób: „Odstąpienie od Umowy może nastąpić w terminie 30 (trzydziestu) dni roboczych licząc od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach, nie później jednak niż z upływem roku od dnia podpisania Umowy.”. Wniosek o zmianę w tym zakresie uzasadniam tym, że Wykonawca nie jest w stanie zweryfikować kiedy podany termin wygaśnie, gdyż może nie być w stanie ustalić kiedy Zamawiający powziął określoną informację. Tym samym utrudnia to ustalenie, czy prawo do odstąpienia od umowy po stronie Zamawiającego nadal istnieje i sprawia, że Wykonawca trwa w stanie niepewności co do swojej sytuacji prawnej. Wpływać to może w naszej ocenie na ważność tak skonstruowanego prawa do odstąpienia, które nie spełnia wymogu wskazania terminu pewnego w świetle art. 395 k.c.;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 16

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 17

§ 7 ust. 5 Proponujemy następujące zmiany: „W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego w części, Wykonawca sporządzi przy udziale Zamawiającego protokół inwentaryzacji na dzień odstąpienia od Umowy. Wykonawca ma obowiązek przy podpisaniu Protokołu inwentaryzacji przekazać wykonaną część prac, przy czym z chwilą przekazania tych prac i ich protokolarnego odbioru przez Zamawiającego, Wykonawca udziela Zamawiającemu licencji na korzystanie z utworów przekazanych Zamawiającemu w ramach wykonanej części Umowy zgodnie z § 6 na wskazanych tam polach eksploatacji i we wskazanym tam zakresie.”,

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 17

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 18

§ 7 ust. 9: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki do odstąpienia z opóźnienia na zwłokę: „zwłoki Wykonawcy w stosunku do terminu określonego w § 2 Umowy przekraczające 7 (siedem) dni kalendarzowych.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 18

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 19

§ 7 ust. 12 zdanie drugie: czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w zakresie terminu na odstąpienie od umowy w następujący sposób: „Odstąpienie od Umowy z przyczyny opisanej w niniejszym ustępie może nastąpić w terminie 30 (trzydziestu) dni roboczych od dnia powzięcia przez Zamawiającego wiadomości o fakcie naruszenia, nie później jednak niż z upływem roku od dnia podpisania Umowy.”. Wniosek o zmianę w tym zakresie uzasadniam tym, że Wykonawca nie jest w stanie zweryfikować kiedy podany termin wygaśnie, gdyż może nie być w stanie ustalić kiedy Zamawiający powziął określoną informację. Tym samym utrudnia to ustalenie, czy prawo do odstąpienia od umowy po stronie Zamawiającego nadal istnieje i sprawia, że Wykonawca trwa w stanie niepewności co do swojej sytuacji prawnej. Wpływać to może w naszej ocenie na ważność tak skonstruowanego prawa do odstąpienia, które nie spełnia wymogu wskazania terminu pewnego w świetle art. 395 k.c.;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 19

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 20

§ 7 ust. 14: czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację: „W przypadku odstąpienia od Umowy w całości, Zamawiający będzie uprawniony do zwrotu Wykonawcy wszystkiego, co Wykonawca świadczył na podstawie Umowy, z zastrzeżeniem, że za świadczone usługi należy się Wykonawcy odpowiednie wynagrodzenie.”. Wnioskujemy o zachowanie zasady przyjętej na gruncie art. 395 § 2 zdanie drugie k.c. Odstąpienie od umowy w całości możliwe jest nawet po wykonaniu umowy. Konieczność zwrotu wynagrodzenia w sytuacji, w której umowa została wykonana w całości bądź nawet znacznej części przy pełnym zaangażowaniu czasowym Wykonawcy, zaangażowania personelu i środków jest zbyt dotkliwą sankcją. Prosimy o zachowanie zasad kodeksowych,

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 20

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 21

§ 7 ust. 15 czy Zamawiający dopuszcza zamianę w zakresie wskazanej kary umownej, jak również możliwości dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 21

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 22

§ 7: czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację numeracji polegającą na zastąpieniu ust. 8-10 punktami od 1) do 3) i w konsekwencji zmianę kolejnych numerów ustępów?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 22

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA 6

1. Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 7 załącznika nr 4 do SIWZ- wzór umowy, nadając mu brzmienie:
„Poza przypadkami wskazanymi w ust. 1, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od Umowy w całości lub części (wg własnego wyboru) po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania Umowy i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego terminu, z zagrożeniem odstąpienia od Umowy po bezskutecznym upływie tego terminu, w następujących przypadkach:
 - 1) naruszenia przez Wykonawcę postanowień Umowy, jeżeli naruszenie takie nie zostanie naprawione w ciągu 7 (siedmiu) dni kalendarzowych od dnia wezwania Wykonawcy do usunięcia naruszenia,
 - 2) opóźnienia Wykonawcy w stosunku do terminu określonego w § 2 Umowy przekraczające 7 (siedem) dni kalendarzowych,
 - 3) naruszenia przez Wykonawcę w związku z realizacją Umowy praw własności intelektualnej podmiotów trzecich”.
2. Ponadto zamawiający usuwa treść § 7 ust. 8, 9 i 10 załącznika nr 4 do SIWZ- wzór umowy następującym po nich punktom nadając kolejne numery.

PYTANIE 23

§ 8 czy Zamawiający dopuszcza zamianę w zakresie wskazanych kar umownych, jak również możliwości dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 23

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 24

§ 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do § 8 następujących zapisów: „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu (i) utraty lub uszkodzenia danych z systemów, (ii) utraconych zysków, utraconej wartości firmy lub szans rozwoju biznesu, utraconych korzyści lub spodziewanych oszczędności, lub (iii) strat pośrednich lub wtórnych. Wykonawca będzie odpowiedzialny tylko za zawinione przez niego działania lub zaniechania. Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa łączna odpowiedzialność Wykonawcy (obejmująca także odsetki) z tytułu wszystkich roszczeń związanych ze świadczonymi usługami lub Umową (wynikających z niedbalstwa lub z innego tytułu), nie może przekroczyć mniejszej z następujących kwot: dwukrotnej wysokości wynagrodzenia, wskazanego w § 3 ust. 1 Umowy lub szkód rzeczywistych. Wynagrodzenie ustalane będzie z uwzględnieniem ograniczeń przedstawionych w niniejszej klauzuli i odzwierciedlać będzie powyższe ograniczenia. Jeżeli Wykonawca wyrazi na piśmie zgodę na przyjęcie odpowiedzialności wobec więcej niż jednej strony, ograniczenie odpowiedzialności określone w niniejszym ustępie zostanie podzielone pomiędzy nimi na zasadach przez nie ustalonych. Zamawiający wyraża zgodę na wnoszenie roszczeń z tytułu świadczonych usług i Umowy wyłącznie przeciwko Wykonawcy, a nie przeciwko jakiegokolwiek osobie fizycznej, bez względu na to, jak taka osoba fizyczna zostanie określona.”;

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 24

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 25

§ 10 ust. 11: czy Zamawiający wyrazi zgodę na poprawienie błędnego odwołania do ust. 1 zamiast ust. 10?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 25

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA 7

Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 11 załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy nadając mu brzmienie:

„W razie niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w ust. 10 powyżej, Wykonawca wyraża zgodę na wysyłanie wszelkich pism na adres ostatnio przez Wykonawcę podany, ze skutkiem doręczenia”.

PYTANIE 26

§ 11

Z uwagi na charakter umowy o świadczenie usług oraz przedmiot umowy, którym zgodnie z umową jest: „świadczenie (...) usług doradczych w zakresie optymalizacji obowiązujących w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie procesów w zakresie planowania i budżetowania” w ocenie Wykonawcy udzielenie gwarancji czy rękojmi jest nieadekwatne. Wzór umowy zakłada, że przedmiotem umowy są usługi, w wyniku, których powstaną pewne wyniki prac, które jednak nie mają charakteru dzieła, zdatnego do poddania testowi na istnienie wad, o ściśle określonych obiektywnie weryfikowalnych cechach. Z też względu, zdaniem Wykonawcy, nie jest możliwe zdefiniowanie i rozróżnienie kluczowych z punktu widzenia zapisów o gwarancji i rękojmi pojęć jak wady, błędy czy usterki. Definicje takie są zaś niezbędne do przyjęcia przez gwaranta obowiązków wynikających z gwarancji i rękojmi. Mając to na uwadze proponujemy następującą zmianę § 12: „Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że treść produktów wszystkich Etapów stanowi rekomendację, którą można uwzględnić podczas podejmowania decyzji dotyczącej wyboru określonego trybu działania przez Zamawiającego, jednakże decyzja ta należy wyłącznie do Zamawiającego. Wykonawca odpowiada za rzetelność i kompletność informacji i danych przedstawianych Zamawiającemu jak również wyczerpujące dokonanie ich analiz, tak aby Zamawiający mógł, w oparciu o produkty Etapów, dokonać profesjonalnego biznesowego osądu dotyczącego jego przedmiotu. Wykonawca, jako niezależny doradca nie odpowiada natomiast za zarządzanie działalnością Zamawiającego lub operacjami bądź wyniki wdrożenia rekomendacji zawartych w produktach etapów.”,

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 26

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

PYTANIE 27

czy z uwagi na trwający stan epidemii wirusa SARS-CoV-2 Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następujące klauzuli: "Strony mają świadomość, że ograniczenia związane z epidemią wirusa COVID-19 nadal ewoluują. W tym kontekście władze lokalne i krajowe przyjęły (lub mogą przyjąć w przyszłości) określone środki ograniczające lub zaleciły (lub mogą zalecić w przyszłości) środki,

które mogą wpłynąć na świadczenie usług objętych niniejszą umową. Strony, w dobrej wierze, dołożą starań, aby ograniczyć wpływ takich środków na wykonanie ich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, w tym między innymi na uzgodnione w umowie terminy wykonania poszczególnych zobowiązań, i potwierdzają, iż będą wzajemnie się informować o możliwym wpływie ww. środków na ich zobowiązania umowne. Niezależnie od jakichkolwiek odmiennych postanowień umowy, Strony uznają, że zmiany w zakresie uzgodnionych terminów wykonania zobowiązań mogą być konieczne ze względu na wpływ ograniczeń na prowadzenie ich działalności gospodarczej. W takim przypadku Strona dotknięta skutkami ww. sytuacji nie będzie ponosić odpowiedzialności za skutki spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem niniejszej umowy, w szczególności za opóźnienia w wykonaniu danego zobowiązania, a obowiązujące terminy zostaną odpowiednio odroczone. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji Strona dotknięta skutkami ograniczeń związanych z COVID-19 poinformuje drugą Stronę tak szybko, jak to będzie możliwe.",

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 27

Zamawiający informuje, że nie zmienia treści SIWZ w przedmiotowym zakresie. Ponadto zamawiający informuje, że przedmiot pytania normowany jest przez § 9 załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy.

PYTANIE 28

czy Zamawiający wyrazi zgodę na poprawienie oznaczeń stron pod umową na „Zamawiający” i „Wykonawca”?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 28

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA 8

Zamawiający zmienia treść oznaczeń Stron na końcu załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy poprzez wpisanie w miejsce „Zleceniodawca”, „Zleceniobiorca” – „Wykonawca” i „Zamawiający”.

PYTANIE 29

W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej pn. „Usługi doradcze w zakresie optymalizacji procesów planowania i budżetowania” (oznaczenie sprawy: KZGW/KE/90/2020, dalej „Postępowanie”) chcielibyśmy

doprecyzować nasze rozumienie punktu 2 Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz oferty). Czy dobrze rozumiemy, iż termin realizacji zamówienia dotyczy dni roboczych a nie kalendarzowych?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 29

Zamawiający informuje, że jeżeli w treści SIWZ lub jego załączników nie jest wskazane, że mowa jest o dniach roboczych, Zamawiający rozumie przez to dni kalendarzowe.

PYTANIE 30

W warunkach udziału w postępowaniu, zgodnie z pkt 7.2. SIWZ, Zamawiający ustanowił następujące wymaganie:

"7.2 W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki udziału w postępowaniu:

7.2.1 W okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych, wykonują, co najmniej 2 usługi (umowy) doradztwa w zakresie planowania i budżetowania o wartości nie mniejszej niż 200 000 PLN brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) każda, na rzecz jednostki sektora finansów publicznych (w rozumieniu ustawy o finansach publicznych) zobowiązanych do stosowania ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy, oraz o strukturze organizacyjnej zbliżonej do struktury organizacyjnej Zamawiającego.

UWAGA – przez zbliżoną do Zamawiającego strukturę organizacyjną należy rozumieć jednostkę sektora finansów publicznych o strukturze rozproszonej, obejmującą zakresem swojej działalności terytorium całego państwa."

Czy Zamawiający dopuszcza w ramach powyższego warunku możliwości:

- I. przedstawienia doświadczenia/referencji z projektów również z zakresu doradztwa strategicznego/operacyjnego zrealizowanych na rzecz klientów z sektora finansów publicznych lub
- II. przedłożenia w ramach w postępowania referencji z projektów w zakresie planowania i budżetowania zrealizowanych na rzecz jednostek komercyjnych, spełniających pozostałe warunki przedstawione w SIWZ w zakresie okresu realizacji, wartości zlecenia i rozproszonej struktury organizacyjnej.

W naszej ocenie, liczba jednostek sektora finansów publicznych o strukturze podobnej do PGW Wody Polskie, które na przestrzeni ostatnich 3 lat zlecały prace w zakresie rewizji procesu planowania i budżetowania jest bardzo ograniczona.

Chcielibyśmy przy tym podkreślić, że przy określaniu warunków udziału w postępowaniu Zamawiający powinien kierować się zasadą proporcjonalności, która to zasada „ (...) przekłada się na obowiązek takiego opisanie przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu, by były

one uzasadnione: wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia, a także by nie ograniczały dostępu do zamówienia Wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania. Ponadto obowiązkiem Zamawiającego przy ustalaniu wymagań stawianych Wykonawcom nie jest wyłącznie odniesienie się do przedmiotu zamówienia, ale również ocena sytuacji rynkowej” (KIO 1859/19).

Mając na uwadze sytuację rynkową w obszarze, o którym mowa w przedmiotowym warunku udziału, zwracamy uwagę, że utrzymanie zapisów SIWZ w tym zakresie może powodować ograniczenie liczby złożonych ofert albo nawet ich brak, a przez to doprowadzić do sytuacji niekorzystnej dla Zamawiającego, który będzie musiał dokonać wyboru oferty w warunkach bardzo małej konkurencji (droższe oferty) albo unieważnić postępowanie.

Uprzejmie prosimy zatem o rozważenie zmiany SIWZ w zakresie wskazanym powyżej.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 30

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

ZMIANA 9

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 7.2.1 SIWZ nadając mu brzmienie:

„W okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych, wykonują, co najmniej 2 usługi (umowy) doradztwa w zakresie planowania i budżetowania lub doradztwa strategicznego, lub operacyjnego o wartości nie mniejszej niż 200 000 PLN brutto (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) każda, na rzecz jednostki sektora finansów publicznych (w rozumieniu ustawy o finansach publicznych) zobowiązanych do stosowania ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy, lub innych podmiotów o strukturze organizacyjnej zbliżonej do struktury organizacyjnej Zamawiającego.

UWAGA – przez zbliżoną do Zamawiającego strukturę organizacyjną należy rozumieć podmiot o strukturze rozproszonej, obejmujący zakresem swojej działalności terytorium całego państwa”.

PYTANIE 31

W nawiązaniu do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej pn. „Usługi doradcze w zakresie optymalizacji procesów planowania i budżetowania” (oznaczenie sprawy: KZGW/KE/90/2020, dalej „Postępowanie”) oraz w związku z odpowiedzią na pytanie nr 2 z dnia 4 czerwca br. bardzo prosimy o informację, czy Zamawiający

rozważyć zmianę warunku udziału w postępowaniu, opisanego w pkt 7.2.1. SIWZ, w taki sposób, aby Wykonawca mógł wykazać usługi zrealizowane również dla innych jednostek niż jednostki sektora finansów publicznych (w rozumieniu ustawy o finansach publicznych) zobowiązanych do stosowania ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy, oraz o strukturze organizacyjnej zbliżonej do struktury organizacyjnej Zamawiającego?

Biorąc pod uwagę fakt, że proces planowania i budżetowania, zarówno w kontekście jego przebiegu, podziału kompetencji, mierników wykonania, jak również wykorzystywanych w procesie narzędzi (w tym ich funkcjonalności, dostępów, reguł walidacyjnych) i modeli jest zbliżony dla różnych organizacji przedłożenie w ramach postępowania ofertowego referencji z projektów realizowanych dla podmiotów o zbliżonej, rozproszonej strukturze organizacyjnej do struktury organizacyjnej Zamawiającego, jednak niebędących jednostkami sektora finansów publicznych (w rozumieniu ustawy o finansach publicznych) wydaje się potwierdzać w wystarczającym stopniu doświadczenie i umiejętności Wykonawcy. Ponadto, doświadczenie zdobyte w trakcie świadczenia usług doradczych tożsamych pod względem merytorycznym dla podmiotów innych niż jednostki sektora finansów publicznych zagwarantuje, iż dostarczone usługi będą uwzględniały najlepsze praktyki rynkowe w zakresie planowania i budżetowania oraz metody stosowane przez szerokie grono podmiotów. Dopuszczenie do postępowania ofertowego specjalistów z doświadczeniem zdobytym w ramach świadczenia usług doradczych dla innych podmiotów pozytywnie wpływa na konkurencyjność ofert.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty wnioskujemy o zmianę zapisów punktu 7.2.1. SIWZ oraz rozszerzenie listy podmiotów (o podmioty inne niż jednostki sektora finansów publicznych), dla których wykonywane były usługi, gdyż proponowana zmiana umożliwi udział w postępowaniu wykonawcom posiadającym konieczne doświadczenie do realizacji zamówienia oraz zwiększy konkurencyjność.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 31

Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 30 powyżej.

Wprowadzone powyżej zmiany do SIWZ i jej załączników stają się obowiązujące dla Wykonawców. Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmiany.

Zatwierdził
Michał Wieloński
Dyrektor Departamentu
Zamówień Publicznych